
 

  

 

 

 

 

明けましておめでとうございます。 

会員の皆様にはご健勝にてよい新年をお迎えのことと存じます。 

 昨年の１１月１５日、ＮＰＯ法人大阪府防犯設備士協会も、任意団体の期間を含め、創

立５年目を迎え、記念式典を開催しました。その席上、当協会は大阪府警察本部生活安全

部長から感謝状をいただきました。これもひとえに大阪府警察、（社）大阪府防犯協会連合

会、（社）日本防犯設備協会等関係団体のご指導・ご支援および会員各位のご活躍・ご支援

の賜と思っております。この機会に、創立５周年の記念誌を発行することとし、資料や写

真を集め、編集を重ねて参りました。１月３０日に開催します当協会の賀詞交歓会の席で

お配りできることと思います。５年は１つの節目の時であります。充分とはいえませんが

当協会として、いろんなことを試みて参りました。過去を振り返り改めるべき点は改めて、

次の１０年に向けて頑張って参りたいと思います。 

当協会は、最近の急激な犯罪情勢の悪化に対応するため、大阪府警察の働きかけによっ

て、また、防犯設備士という防犯設備・機器の専門性に着目されて組織されたものであり、

私たちも、その期待に添うように、この５年間、特に協会の知名度の向上と社会的信用性・

専門性を高めるための努力をして参ったつもりであります。府民からいただいた防犯診断

等の要請は相当の数にのぼっておりますが、大阪府警察等のバックアップあってのもので

すし、殆どがボランティア活動で終始しております。改めて、私たちの活動はボランティ

ア活動であって、参加して頂いている会員各位には、社会的奉仕活動にこの協会を通じて

参加しているという認識を持って頂く必要があるということを痛感しております。 

その意味でも、今後、財政基盤を確立し、安心して各種活動に専念できるよう、その方

法を模索しなければならないと思っています。 

 今後とも、いろいろな防犯活動の分野にチャレンジして参りたいと思っていますので、

皆様方のご支援とご協力をよろしくお願いします。  

                   平成１９年１月 

                        理事長   寺川 淳之祐 

２００７．  １．  ９ 

大防設だより 
NO７

２1 



 

 

[重要なお知らせ] 

○ 平成１９年賀詞交歓会の開催について 

すでに、別途ご案内申し上げておりますが、次の日程で恒例の平成１９年賀詞交歓

会を開催することとしておりますので、ご出席方お願いします。 

なお、今回は、会費を事前に振り込んで頂くこととなりました。また、準備の都合

で、会費の払い戻しはできませんので、ご本人が出席できない場合は、代理の方の

ご出席をお願いします。 

   記 

１ 開催日時  平成１９年１月３０日（火）１８：００～２０：００ 

２ 開催場所  大阪市中央区大手前３－１－４３ 

            プリムローズ大阪 ２Ｆ 鳳凰東の間 

               電話 ０６－６９４１－１２３２ 

   ３ 会 費   一人  ７，０００円 

    ４ 振込先   口座番号 近畿大阪銀行千里丘駅前支店 

                普通口座 １４４３７３９ 

                特定非営利活動法人大阪府防犯設備士協会 

   ５ 出欠の回答 １月１５日まで 

   ６ 会費振込み １月２５日まで 

 

［入会会員］  

○（有）アールアイティ ○（株）明成 ○ 藤林電気 

 

［退会会員］ 

  ○ （株）アクセス・イン ○ 木村利雄（個人） 



 

[事務局からのお願い] 

 皆様には大防設会員として、様々な防犯活動に参加、ご協力を頂いておりま

すが、私たちの活動を報告する必要があること、また、活動の内容によっては、

規定により、交通費が支給できますので、ご面倒ですが、協会の業務として活

動に参加された場合は、その都度、速やかに結果を、事務局までご連絡くださ

い。 

 

[お問い合わせ先] 

    ＮＰＯ法人 大阪府防犯設備士協会 事務局                      

     〒542-0081  大阪市中央区南船場 4-11-20                   

心斎橋アルテビル９Ｆ TEL  06-6245-1151 

FAX  06-6251-9120                       

E-mail   jimukyoku@daibousetsu.com 

 

 


